
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32998 73Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2015

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Falecimento, com fulcro no artigo 72, III, da Lei 
nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

46811/2015 ROBSON LIMA MEDEIROS 27/9 a 4/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 551/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Casamento, com fulcro no artigo 72, II, da Lei 
nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
45199/2015 JAIR SOUZA MEIRELES 18 a 25/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 552/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de saúde, com fulcro nos 
artigos 81 a 84, da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
46409/2015 ELLEN DA COSTA VAZ 2 a 6/10/2015
45825/2015 JOAO GAUDENCIO SOUSA SANTOS 1º/10 a 14/11/2015
45071/2015 NESTOR ORLANDO MILEO FILHO 23 a 25/9/2015
44570/2015 PAULO ROBERTO MOREIRA SANTOS 21 a 25/9/2015
44568/2015 RAIMUNDO NONATO MACIEL CARVALHO 22 a 25/9/2015
47375/2015 ROBERTA RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO 5 a 7/10/2015
46080/2015 RONILSON BARATA DUARTE 17/9 a 2/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 553/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por concomitância com tratamento de saúde, as férias de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS RESTANTES
29139/2015 LENA VANIA MENDES ROCHA 2013/2014 1º a 30/7/2015 1º/7/2015 30

28973/2015 MARCO AURELIO DE NAZARETH 
CARVALHO DE LIMA 2013/2014 1º a 30/7/2015 1º/7/2015 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 554/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR a servidora LUCIANA JORGE MORAES SILVA, ocupante do cargo de Técnico Especializado 
- Odontólogo, a participar do “II Encontro de Odontologia Militar do Hospital de Aeronáutica de 
Belém - HABE”, na condição de Palestrante, no dia 21/10/2015, às 8h, no auditório da HABE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 556/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o servidor ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO, Técnico - Engenheiro Civil, a participar da 
“72ª Semana Ofi cial de Agronomia - SOEA”, sem ônus para o Ministério Público, no período de 15 a 
18/9/2015, em Fortaleza/CE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 557/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o servidor BRUNO LIMA DE FREITAS, Auxiliar de Administração, a participar da “II 
Semana Acadêmica do Instituto de Ciências Jurídicas”, sem ônus para o Ministério Público, no 
período de 19 a 23/10/2015, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 558/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o servidor FRANCISCO CARLOS GOMES DE CASTRO FILHO, Assessor de Promotoria 
de Justiça de 2ª Entrância, a participar do Curso de Perícias Científi cas pelo CEAF, sem ônus para o 
Ministério Público, no período de 10 a 11/9/2015, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 559/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR a servidora LARISSA MONTEIRO NASCIMENTO, Auxiliar de Administração, a participar 
do IV Congresso Luso-Brasileiro em Homenagem a Zeno Veloso: Desafi o do Direito no Século XXI, 
sem ônus para o Ministério Público, no período de 16 a 17/9/2015, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 562/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o servidor VANNER FERNANDES VASCONCELLOS, Analista de Redes de Computadores, 
a participar do Curso do XXI Seminário de Capacitação e Inovação promovido pela RNP, sem ônus 
para o Ministério Público, no período de 19 a 23/10/2015, em Goiânia/GO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 563/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de saúde, com fulcro nos 
artigos 81 a 84, da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

47348/2015 ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS 2 a 5/10/2015

47347/2015 ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS 7 a 9/10/2015

47838/2015 AURILENE LEAO DIAS 8 a 22/10/2015

47069/2015 CARMEN LUCIA GONCALVES CARDOSO 5 a 9/10/2015

47867/2015 EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES 7 a 9/10/2015

47346/2015 LIA CRISTINA MORAES COUTINHO 5 a 19/10/2015

46865/2015 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 25/9 a 23/11/2015

48099/2015 SYLVIA NATALLY FERNANDES DA SILVA 6 a 19/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.  

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

Protocolo 890008


